
MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRONICO N° PE-025/2022
Processo Administrativo N° 067/2022

Tipo: AQUISiÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Data de Publicação: 30/11/2022 16:49:33

MOVIMENTOS DO PROCESSO
30/11/202219:33:54 MENSAGEM PREGOEIRO
o arquivo EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO (PE 025 2022).pdffoi removido pelo condutor do processo.
08/12/2022 16:52:34 CADASTRO DE PROPOSTA CAPITAL TECNOLOGIA LTOA EPP

----08/12/202217:59:31 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CAPITAL TECNOLOGIA LTOA EPP
13/12/202208:08:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, senhor licitante. Após a etapa de análise de propostas, estaremos dando início à disputa no horário previsto no edital. Até já

13/12/202209:02:57 MENSAGEM PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão, nesse momento posicionaremos o objeto na etapa de disputa.
13/12/202209:21:37 MENSAGEM PREGOEIRO
Informo aos presentes que finda a etapa de disputa, iniciaremos em breve a etapa de negociação do preço e simultaneamente os
documentos estarão passando por conferência da equipe de apoio. Gentileza o licitante estar atento às mensagens disparadas na
caixa de diálogo do lote.
13/12/202209:53:54 MENSAGEM PREGOEIRO
Em vista da aceitabilidade da proposta e do atendimento às exigências editalicias pela única partícipe CAPITAL TECNOLOGIA LTDA
ÊPP, declaro a mesma vencedora do presente certame. Seguindo a praxe administrativa e funcionalidade do sistema, o objeto será
posicionado na etapa de manifestação de recursos.
13/12/202210:51:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que após o upload da proposta ajustada e conferência da mesma em contra ponto aos valores unitários da proposta
eletrônica, estaremos dando prosseguimento com os demais atos do pregão, sendo o presente resultado comunicado ao titular de
origem da licitação para as providências cabíveis.
13/12/202210:52:32 MENSAGEM PREGOEIRO
Nada mais a consignar em ata, declaro encerrada a presente sessão.
13/12/202211:34:23 MENSAGEM PREGOEIRO

_______O participante CAPITAL TECNOLOGIA LTOA EPP adicionou o arquivo ac5702ecf7ae4056852d567355046696.pdf aos documentos
;omplementares.
14/12/202217:32:11 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP adicionou o arquivo 33f61e1e654644889ge10f323ab08e37.pdf aos documentos
complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE ÚNICO - SERViÇO DE TICS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA COMPUTADORES PARA
CONTROLE DE PRESENÇA, ON LlNE/OFF LlNE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000.00 CADASTROS VIDE
ESPECIF/CAÇÃO TÉCNICA.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 12.942,30 Valor Total: 155.307,60
Item: 2 Unidade: Mês Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL
PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LlNE/OFF LlNE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000.00 CADASTROS.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.874,20 Valor Total: 22.490,40

Gerado em: 15/12/2022 17:15:53 1 de 5



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 3 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LICENÇA DE SERViÇO DE PORTAL WEB PARA AFERiÇÃO DO RECONHECIMENTO FACIAL,
GEORREFERENCIADOS PARA CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA, PARA ATÉ 3.000 CADASTROS - VIDE ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 4.126,90 Valor Total: 49.522,80

Modelo: PRÓPRIAItem: 4 Unidade: Mês Marca: PROPRIA
Descrição: SOLUÇÃO APLlCATIVO MOBILE (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS)
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.046,10 Valor Total: 60.553,20
Item: 5 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA
Descrição: DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 11.216,70 Valor Total: 134.600,40
Item: 6 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO CONTROLE SAÚDE 1PRONTUÁRIO ELETRÔNICO LICENÇA
PARA USUÁRIOS DO SISTEMA INSTALADO EM COMPUTADORES PARA UNIDADES DE SAÚDE.

-Quantidade: 12 Valor Unit.: 11.551,70 Valor Total: 138.620,40
Item: 7 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE 1 PRONTUÁRIO ELETRONICO PARA
UNIDADES DE SAÚDE, INSTALADO EM SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD).
Quantidade: 12 Valor Unit.: 7.967,80 Valor Total: 95.613,60
Item: 8 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: SOLUÇÃO WEB PARA GERAÇÃO DE RELATÓRIOS ANALiTICOS, DASHBOARDS.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.320,00 Valor Total: 27.840,00
Item: 9 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR E NOBREAK PARA HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE PRONTUÁRIO
ELETRONICO.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 12.423,40 Valor Total: 149.080,80
Item: 10 Unidade: Mês Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE 1 PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA
UNIDADES DE SAÚDE LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE SAÚDE. (UBS, PSF, CAPS, POLlCLlNICA).
Quantidade: 12 Valor Unit.: 15.774,00 Valor Total: 189.288,00
Item: 11 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SISTEMA DE ENVIO DE MENSAGENS
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.312,50 Valor Total: 39.750,00
Item: 12 Unidade: Mês Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

~Descrição: TELEMEDICINA: AGENDAMENTO, ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO MÉDICO A DISTÂNCIA, ACESSANDO OS
lADOS DO PACIENTE REMOTAMENTE
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.448,20

Modelo: PRÓPRIA

Valor Total: 65.378,40
Item: 13 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA
Descrição: TOTENS DE PESQUISA
Quantidade: 12 Valor Unit.: 10.836,30 Valor Total: 130.035,60
Item: 14 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃOIOUVIDORIA PARA SERViÇOS DE
SAÚDE
Quantidade: 12

Modelo: PRÓPRIA

Valor Unit.: 2.297,30 Valor Total: 27.567,60
Item: 15 Unidade: Mês
Descrição: MÓDULO SINCRONISMO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.376,80 Valor Total: 28.521,60
Item: 16 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
PARA UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.633,10

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Valor Total: 67.597,20
Modelo: PRÓPRIAItem: 17 Unidade: Mês Marca: PROPRIA

Descrição: INTEGRAÇAO COM PABX
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.891,20 Valor Total: 70.694,40

Gerado em: 15/12/2022 17:15:53 2 de 5



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 18 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SUPORTE 8 HORAS, 5 DIAS POR SEMANA (8X5) - IN LOCO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.197,90 Valor Total: 26.374,80
Item: 19 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: SUPORTE 24 HORAS, t DIAS POR SEMANA (24X7) - REMOTO PARA HOSPITAIS E UPAS
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.349,50 Valor Total: 28.194,00
Item: 20 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: PAINEL ELETRONICO DE CHAMADAS - KIT COMPOSTO POR: TELA DE 32" AT~ 39"; MINI PC PROCESSADOR
CORE 2 DUO OU POSTERIOR; NOBREAK POT~NCIA 600VA
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.597,00 Valor Total: 67.164,00
Item: 21 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA
Quantidade: 12 Valor Unit.: 7.207,20 Valor Total: 86.486,40
Item: 22 Unidade: Mês Marca: PRÓPRIA Modelo: PROPRIA

-------)esCrição:LOCAÇÃO DE ESTAÇOES DE TRABALHO - (KIT: PCI MONITORl TECLADOI MOUSE E WEBCAM)
Quantidade: 12 Valor Unit.: 23.369,70 Valor Total: 280.436,40
Item: 23 Unidade: SERViÇO Marca: PRÓPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE BIOMETRIA FACIAL COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS
COLABORADORES.
Quantidade: 122 Valor Unit.: 314,30 Valor Total: 38.344,60
Item: 24 Unidade: SERViÇO Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRONICO COM CADASTRAMENTO DE
PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.
Quantidade: 9 Valor Unit.: 2.939,10 Valor Total: 26.451,90
Item: 25 Unidade: SERViÇO Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRONICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS
MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.
Quantidade: 72 Valor Unit.: 387,60 Valor Total: 27.907,20
Item: 26 Unidade: SERViÇO Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE INTERNA
Quantidade: 72 Valor Unit.: 274,30 Valor Total: 19.749,60
Item: 27 Unidade: SERViÇO Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 13.737,90 Valor Total: 13.737,90

r-- tem: 28 Unidade: HORAS Marca: PROPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO T~CNICA.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 214,60 Valor Total: 85.840,00
Item: 29 Unidade: HORAS Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERViÇOS ESPECIALIZADO EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (TÉCNICO NIVELI).
CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.
Quantidade: 104 Valor Unit.: 188,20 Valor Total: 19.572,80
Item: 30 Unidade: HORAS Marca: PRÓPRIA MOdelo: PRÓPRIA
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DEIMPLANTAÇÃO DO SISTEMA 1TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS
DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (T~CNICO NlvEL 11). CONFORME ESPECIFICAÇAo TÉCNICA.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 120,10 Valor Total: 72.060,00
Item: 31 Unidade: HORAS Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DETREINAMENTO CONTiNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE
SAÚDE LOCAL. (TÉCNICO NIVELIII). CONFORME ESPECIFICAÇÃO T~CNICA.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 110,70 Valor Total: 66.420,00
Item: 32 Unidade: SERViÇO Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrição: INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESTOQUE INTEGRADO AO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.011,20 Valor Total: 7.011,20
Item: 33 Unidade: SERViÇO Marca: PRÓPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMAC~UTICO (CAF).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.472,50 Valor Total: 4.472,50

Gerado em: 15/12/2022 17:15:53 ~ ~ 3de5



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 34 Unidade: SERViÇO Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Descrlção: REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) OU UNIDADES
DE SAUDE SECUNDÁRIAS.
Quantidade: 9 Valor Unit.: 366,30 Valor Total: 3.296,70

Razão Social

CLASSIFICAÇÃO

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
053 24.691.843/0001-40 2.730.292,56 2.325.982,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social

1 CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP

Razão Social

MOVIMENTOS DO LOTE

30/11/202216:49:33 PUBLICADO

30/11/202217:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

13/12/202208:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

13/12/202209:03:01 DISPUTA

13/12/202209:03:01 LANCE CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 053) 2.730.292,56

13/12/202209:18:01 TEMPO RANDOMICO

13/12/202209:19:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
13/12/202209:19:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP
13/12/202209:19:06 HABILITAÇÃO

13/12/202209:25:44 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 053: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a
Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto.
Aguardamos resposta no prazo do edital.
13/12/202209:28:13 MENSAGEM CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 053)

~Bomdia!
13/12/202209:28:35 MENSAGEM CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 053)
Podemos chegar no valor de R$ 2.730.200,00
13/12/202209:32:05 LANCE CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 053) 2.730.200,00

13/12/202209:33:40 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 053: Sr. Licitante, o nosso preço de referência é R$ 2.326.523,97, sua proposta deverá consignar valor
inferior a esse.
13/12/202209:36:03 MENSAGEM CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 053)
Sr. Pregoeiro, podemos achar um meio termo no valor de R$ 2.550.000,00
13/12/202209:36:07 MENSAGEM CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 053)
?
13/12/202209:43:17 LANCE CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 053) 2.550.000,00

13/12/202209:44:30 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 053: Senhor licitante, de acordo com o edital, em sua cláusula n.o 5.3.5. "Não serão adjudicadas propostas de
preços com valor superior aos preços máximos estimados para a contratação", portanto, caso não apresente proposta em valor
inferior ao máximo estimado, sua proposta não será aceita.
13/12/202209:46:04 MENSAGEM CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 053)
Ta ok, podemos fechar em R$ 2.326.000,00
13/12/202209:46:25 LANCE CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 053) 2.326.000,00

Gerado em: 15/12/202217:15:53 4de 5



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

13/12/202209:49:15 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 053: Registro a informação. Gentileza encaminhar sua proposta ajustada no campo de documentos pós-
disputa, bem como ajustar os valores unitários na sua proposta eletrônica aqui no sistema.
13/12/202209:49:48 MENSAGEM CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 053)
Ok, vamos ajustar!
13/12/202209:50:16 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 053: A proposta ajustada bem como a adequação de valores na proposta eletrônica deverá ser feita no prazo
previsto no edita!.
13/12/2022 09:51 :07 MENSAGEM CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 053)
Estamos dando andamento
13/12/202209:54:08 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/12/2022 10:14:09 EM ADJUDICAÇÃO

13/12/202210:21:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
-Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/12/202210:52:02 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 053: Informamos que após o upload da proposta ajustada e conferência da mesma em contraponto aos
valores unitários da proposta eletrônica, estaremos dando prosseguimento com os demais atos do pregão, sendo o presente
resultado comunicado ao titular de origem da licitação para as providências cabíveis.
13/12/202211:40:10 MENSAGEM CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 053)
Sr. Pregoeiro, proposta enviada em sistema e via e-mail conforme edital
14/12/202216:57:02 LANCE CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 053) 2.325.982,00

14/12/202217:47:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
15/12/202217:15:53 ADJUDICADO

•
'SCÇJ

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CAMILO CARVALHO ALBINO

Gerado em: 15/12/2022 17:15:53 5 de 5


